12:00:00a
12:00:00a
12:13:52a
12:45:37a
12:53:49a
01:00:00a
01:00:00a
01:15:31a
01:46:01a
01:55:37a
02:00:00a
02:00:00a
02:16:38a
02:47:10a
02:55:51a
03:00:00a
03:00:00a
03:19:52a
03:39:25a
03:55:11a
04:00:00a
04:00:00a
04:54:19a
05:00:00a
05:00:00a
05:04:20a
05:27:37a
05:50:27a
05:53:27a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:18:01a
06:42:30a
06:53:55a
07:00:00a
07:00:00a
07:14:59a
07:43:41a
07:54:41a
08:00:00a
08:00:00a
08:13:28a
08:44:47a
08:54:51a
09:00:00a
09:00:00a
09:60:00a
10:00:00a
10:00:00a
10:25:00a
10:46:54a
10:52:45a
11:00:00a
11:00:00a
11:54:00a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:10:32p
12:20:19p

00:00
13:52
31:45
08:12
00:50
00:00
15:31
30:30
09:36
00:50
00:00
16:38
30:32
08:41
00:50
00:00
19:52
19:33
15:46
00:50
00:00
54:19
00:50
00:00
04:20
23:17
22:50
03:00
00:50
00:00
10:00
08:01
24:29
11:25
00:50
00:00
14:59
28:42
11:00
00:50
00:00
13:28
31:19
10:04
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
25:00
21:54
05:51
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
03:00
07:32
09:47
03:06

domingo, 9 de septiembre de 2018 12A
Concierto-sonata p/clavecin y cuerd. en Sol May.
Trio c/piano no.1 op.32 en re men.

Paisaje cubano con rumba (1985) p/4 guit.
Identificacién estacion

domingo, 9 de septiembre de 2018 1AM

Sonata p/ violin y bajo cont. "Dido abandonada" (B.g10) sol
De Mi Vida (vers. orquestal de George Szell)
Relfexiones no.6 p/cello y guitarra (1986)
Identificacion estacion

domingo, 9 de septiembre de 2018 2AM

El verano, cantata Op.5 no.2

12 Estudios p/piano op.10

Sonata en Si bem.p/ flauta y continuo
Identificacion estacion

domingo, 9 de septiembre de 2018 3AM

Suite de "Ludovicus Pius" (1726)

Concierto p/clarinete, viola y org. op.88 en mi men.
Ecos de una américa nuestra

Identificacion estacion

domingo, 9 de septiembre de 2018 4AM
Tiresias, ballet en 3 actos (1950-51)
Identificacion estacion

domingo, 9 de septiembre de 2018 5AM
Diferencias sobre Marizapalos

Por el Rio Vah, suite op.26

Sinfonia no.1 en Do May.

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

domingo, 9 de septiembre de 2018 6AM
~PROGRAMA RTC~

5 Intermezzi p/quint.de alient.

Suite en fa sost. menor p/ladd

Las palpitaciones (s/un tema de Rossini) p/violin y org.
Identificacion estacion

domingo, 9 de septiembre de 2018 7AM
Concierto Berlinés en fa men. p/clavecin y org.
Bosquejos del pais del norte

*Cuentos de los bosques de Viena, vals op.325
Identificacion estacion

domingo, 9 de septiembre de 2018 8AM

Sonata p/ oboe, violin, 6rgano y chalumeau "Salmoé" RV.779
Concierto p/piano y org. no.3 op.45 en Sol May.
La Danza del Ciego

Identificacion estacion

domingo, 9 de septiembre de 2018 9AM
MUSICA PARA DIOS

Identificacion estacion

domingo, 9 de septiembre de 2018 10A

MUSICA PARA DIOS

*Los pinos de Roma, poema sinfénico

Romanza p/ flauta y orq. op.37 (1871) Re Bem. May.
Identificacion estacion

domingo, 9 de septiembre de 2018 11A
HISTORIA PARA TODOS (con Javier Garciadiego)
Identificacion estacion

domingo, 9 de septiembre de 2018 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Sonata de camara op.4 no.4 (1694)

Danzas Hungaras nos.8,9,20,5

Berceuse

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
DOMINGO 09 DE SEPTIEMBRE 2018

NO - Nocturno

James Nares (1715-1783)
Anton Arenski (1861-1906)
Leo Brower (1939-)

NO - Nocturno

Giuseppe Tartini (1692-1770)
Bedrich Smetana (1824-1884)
Jaime Zenamon (1953-)

NO - Nocturno

Joseph-Bodin de Boismortier (1689-1755)

Frederic Chopin (1810-1849)
Anénimo

NO - Nocturno

Georg Caspar Schurmann (1672/73-
Max Bruch (1838-1920)

Mario Kuri-Aldana (1931-2013)

NO - Nocturno
Constant Lambert (1905-1951)

NO - Nocturno

Miguel Pérez de Zavala (activo hacia
Alexander Moyzes (1906-1984)
Arthur Honegger (1892-1955)

PR - Programas

Edward Elgar (1857-1934)
Ennemond Gaultier (1575-1651)
Nicold Paganini (1782-1840)

MA - Mafianas

Johann Christian Bach (1735-1782)
Frederick Delius (1862-1934)
Johann Strauss Il (1825-1899)

MA - Mafianas

Antonio Vivaldi (1678-1741)
Anton Rubinstein (1829-1894)
Marjan Mozetich (1948-)

PR - Programas

MA - Mafianas

Ottorino Respighi (1879-1936)
Camille Saint-Saens (1835-1921)

MA - Mafianas

MA - Mafianas

Arcangelo Corelli (1653-1713)
Johannes Brahms (1833-1897)
Armas Jarnefelt (1869-1958)

Paul Nicholson

(ver créditos)
Geoffrey Simon

Horacio Franco

Kent Nagano
Gordon Campbell

David Lloyd Jones

Ondrej Lenard
Vaclav Neumann

Charles Dutoit

Anthony Halstead
Vernon Handley
Willy Boskovsky

(antes atrib. a Vivaldi)
Robert Stankovsky

Seiji Ozawa
Mario Bernardi

Esa-Pekka Salonen

El Parlamento de los Instrumentos
Trio Borodin
Cuarteto de Guit. Manuel M.Ponce

Sinfénica de Londres

Claremont Duo

Ensamble Arion

Capella Cervantina

Academ. de la Mus. Antigua, Berlin

de la épera de Lyon
Sinfénica de Aguascalientes

Filarmonia del norte de Inglaterra

Sinfénica de la radio Checa
Filarménica Checa

Ensamble Athena
Filarménica de Londres
The Hannover Band

Orquesta Ulster
Johann Strauss de Viena

Fil. Edo. Checoeslovaco

Ensamble Amadeus

Sinfénica de Boston
Sinfénica de Vancouver

Il Ruggiero

Sinfénica de la radio sueca

Paul Nicholson-clavecin

Fabio Biondi-violin; Rinaldo Alessandrini-clavecin; Maurizio Naddeo-cello; Pascal

Maxine Neuman, cello; Peter Ernst, guitarra

Hervé Lamy, tenor
Nikita Magaloff-piano
Horacio Franco-flauta

Paul Meyer-clarinete/Gérard Caussé-viola

Andrew Lawrence King, arpa doble

Hopkinson Smith-ladd barroco

Salvatore Accardo-violin

Anthony Halstead-clavecin

Paul Goodwin-oboe/John Holloway-violin/John Toll-6rgano/Colin Lawson-chalumeau

Joseph Banowetz-piano

Timothy Hutchins-flauta

David Oistrakh-violin; Vladimir Yampolski-piano



12:23:25p
12:53:25p
01:00:00p
01:00:00p
01:60:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:10:31p
02:20:58p
02:46:43p
02:54:45p
03:00:00p
03:00:00p
03:03:00p
03:16:03p
03:35:25p
03:45:54p
03:52:25p
04:00:00p
04:00:00p
04:11:58p
04:49:29p
04:53:13p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:60:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:57:00p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:10:00p
08:26:26p
08:43:08p
08:53:38p
09:00:00p
09:00:00p
09:14:48p
09:42:20p
09:49:59p
09:53:46p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:63:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:14:45p
11:37:41p
11:51:24p
11:54:24p

30:00
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
10:31
10:27
25:45
08:02
00:50
00:00
03:00
13:03
19:22
10:29
06:31
00:50
00:00
11:58
37:31
03:44
00:50
00:00
03:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
10:00
16:26
16:42
10:30
00:50
00:00
14:48
27:32
07:39
03:47
00:50
00:00
03:00
60:00
00:50
00:00
14:45
22:56
13:43
03:00
00:50

FILARM. CD. DE MEX.

Identificacién estacion

domingo, 9 de septiembre de 2018 1PM
FILARM. CD. DE MEX.

Identificacién estacion

domingo, 9 de septiembre de 2018 2PM
Romanza op.24 para flauta y érgano
Concierto V en si men.

Cuarteto doble no.4 op.136 en sol men.
La balada de Blanik (1919)
Identificacion estacion

domingo, 9 de septiembre de 2018 3PM
* CORTE INFORMATIVO *

Sinfonia en Fa May. (Badley F2)
Mus.Teatral para "Circe"

8 Variaciones s/un aire de Vogler op.5 J.40

La sombra de Whythorne, pieza p/peq. orqg.

Identificacion estacion

domingo, 9 de septiembre de 2018 4PM
Concierto p/violin y org. op.16 "Militar"
Sinfonia no.1 en do men. (1944)

Polka de circo p/un joven elefante
Identificacion estacion

domingo, 9 de septiembre de 2018 5PM
* CORTE INFORMATIVO *

LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 9 de septiembre de 2018 6PM
LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 9 de septiembre de 2018 7PM
LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 9 de septiembre de 2018 8PM
LA OPERA EN EL TIEMPO

Suite en re men. p/ laad

La tumba de Couperin (vers. orquestal)
Leyendas del Danubio (vals de conc.)
Identificacion estacion

domingo, 9 de septiembre de 2018 9PM

Pasacaglia y fuga do menor BWV 582 (Transc. L. Stokowski)

El Rey Manfredo op.93, suite

Preludios p/org. de cuerdas

Minuetto pastoral

Identificacion estacion

domingo, 9 de septiembre de 2018 10P
* CORTE INFORMATIVO *

LA HORA NACIONAL

Identificacion estacion

domingo, 9 de septiembre de 2018 11P

Sonata "Fitzwilliam" p/fl. de pico y bajo cont. en si men.

Trio con piano no.3 en re men. (1851)
Danzas Marosszek

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
DOMINGO 09 DE SEPTIEMBRE 2018

MA - Mafianas

ME - mediodia

Otto Olsson (1879-1964)

Georg Philipp Telemann (1681-1767)
Louis Spohr (1784-1859)

Leos Janacek (1854-1928)

ME - mediodia

Leopold Hofmann (1738-1793)
Marc-Antoine Charpentier (1643-1704)
Carl Maria von Weber (1786-1826)
Ernest John Moeran (1894-1950)

ME - mediodia

Charles Auguste de Bériot (1802-1870)
Kaljo Raid (1922-2005)

Igor Stravinsky (1882-1971)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

Silvius Leopold Weiss (1686-1750)
Maurice Ravel (1875-1937)
Julius Fucik (1872-1916)

PR - Programas

Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Carl Reinecke (1824-1910)
Mikolajus Ciurlionis (1875-1911)
Muzio Clementi (1752-1832)

PR - Programas

NO - Nocturno

George Frideric Handel (1685-1759)
Franz Berwald (1796-1868)

Zoltan Kodaly (1882-1967)

llan Volkov

Nicholas Ward
Charles Medlam

Vernon Handley

Alfred Walter
Neeme Jéarvi
Enrique Batiz

Emmanuel Krivine
Vaclav Neumann

Leopold Stokowski
Alfred Walter
Jouzas Domarkas
Francesco d'Avalos

Antal Dorati

La Fontegara
Academia St. Martin-in-the-fields (ens.
Sinfénica BBC Escocesa

de Camara del Norte
London Baroque

Orquesta Ulster

RTV francesa de Bélgica
Nacional escocesa
Filarménica Real

Nacional de Lyon
Filarménica Checa

Sinfonia

Fil. Renana
Filarménica Eslovaca
La Filarmonia

Filarmonia Hungéarica

Gunilla von Bahr-flauta; Hans Fagius-6rgano

London Baroque; Charles Medlam
Alexander Paley-piano

Takako Nishizaki-violin

Ronn McFarlane-ladd barroco

Pieter-Jan Belder, fl; Rainer Zipperling, cello & viola de gamba; Menno van delft,

llona Prunyi; Andras Kiss; Csaba Onczay



